
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Замостянская средняя общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2023 года       № 63-5 

 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ ЗА 

КАЧЕСТВОМ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ В 

2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ» 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в РФ от 01.03.2020 №47-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 №273-ФЗ «ОБ 

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; 

«Методических рекомендаций МР 2.40180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Положения о порядке 

доступа родителей/законных представителей в школьную столовую, а также в 

целях улучшения работы за организацией горячего питания обучающихся школы в 

школьной столовой в 2023-2024 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 

следующем составе:  

 

1. Агарков В.А.- директор школы, председатель комиссии  

2. Дорошенко Г.В.  – повар, член комиссии 

3. Куденцова Г.П. –  зам. директора во ВР, член комиссии 

4. Ульянец О.Н. – медсестра, член комиссии 

5. Неженцева И.П. – председатель профкома. 

 

 

 

Директор школы                                             В.А. Агарков 

 
 


